证券代码：002460      证券简称：赣锋锂业       编号：临2014-052

江西赣锋锂业股份有限公司

关于控股股东减持股份的公告

2014年7月14日，江西赣锋锂业股份有限公司（以下简称“本公

司”）接到控股股东李良彬家族中李良彬、李良学、李华彪、熊剑浪、

黄闻的减持股份通知。2013年9月11日-2014年7月14日期间，控股股东

李良彬家族中的李良彬、李良学、李华彪、熊剑浪、黄闻分别通过深

圳证券交易所交易系统以大宗交易和集中竞价交易等方式减持其持

有的本公司无限售条件流通股股份合计5,239,961股，占本公司总股本

356,500,550股的1.47%。本次减持后，李良彬家族合计持有本公司股份

99,533,672股，占公司总股本的27.92%。本次减持后，本公司控股股东、

实际控制人均不发生变化。具体情况如下：

一、股东减持情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间

减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

减持比例（%）

李良彬 大宗交易 2014-7-11 18.91 -2000000 -0.5610%

    本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-7-14 20.04 -2000000 -0.5610%

李良学

集中竞价交易 2014-2-11 30.04 -10275 -0.0058%

集中竞价交易 2014-3-4 37 -30000 -0.0168%

集中竞价交易 2014-7-10 19.31 -13000 -0.0036%

李华彪 集中竞价交易 2014-1-24 25.55 -100000 -0.0561%

熊剑浪

集中竞价交易 2014-7-8 19.3 -90000 -0.0252%

集中竞价交易 2014-7-9 19.66 -216400 -0.0607%

集中竞价交易 2014-7-14 20.55 -129030 -0.0362%

黄闻

集中竞价交易 2013-9-11 24.3 -20000 -0.0131%

集中竞价交易 2013-12-10 23.56 -50000 -0.0327%

集中竞价交易 2013-12-11 23.8 -10000 -0.0065%

集中竞价交易 2013-12-31 23.5 -20000 -0.0112%

集中竞价交易 2014-1-10 23.9 -50000 -0.0280%

集中竞价交易 2014-1-16 24.963 -50000 -0.0280%

集中竞价交易 2014-3-4 37.3 -20000 -0.0112%

集中竞价交易 2014-3-5 35.72 -40000 -0.0224%

集中竞价交易 2014-7-11 19.6 -11256 -0.0032%

集中竞价交易 2014-7-14 20.13 -380000 -0.1066%

自本公司2010年8月10日在深圳证券交易所上市以来，这是控股

股东李良彬家族首次披露减持股份公告。截止至2014年7月14日，李

良彬家族累计减持本公司无限售条件流通股股份5,239,961股，占本公

司总股本的1.47%。其中，李良彬先生因2013年参与公司非公开发行

股票需要偿还较大金额的债务，分别于2014年7月11日和7月14日通过

大宗交易方式减持本公司股份4,000,000股，占本公司总股本的1.122%。

2、股东本次减持前后持股情况

股东名

称

股份性质

本次减持前持有股份

（2013-9-11 开市前）

本次减持后持有股份

（2014-7-14 闭市后）

股数(股)

占总股

本比例

(%)

股数(股)

占总股

本比例

(%)

李良彬

合计持有股份 44157375 28.90% 88396384 24.80%

其中：无限售条件股份 11039344 7.22% 19099096 5.36%

有限售条件股份 33118031 21.67% 69297288 19.44%

李良学

合计持有股份 220275 0.14% 347000 0.10%

其中：无限售条件股份 220275 0.14% 347000 0.10%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

李华彪

合计持有股份 135562 0.09% 71124 0.02%

其中：无限售条件股份 135562 0.09% 71124 0.02%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

熊剑浪

合计持有股份 1389600 0.91% 2343770 0.66%

其中：无限售条件股份 347400 0.23% 954170 0.27%

有限售条件股份 1042200 0.68% 1389600 0.39%

黄闻 合计持有股份 2321663 1.52% 3732070 1.05%

其中：无限售条件股份 2321663 1.52% 3732070 1.05%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

截止至 2014 年 7 月 14 日闭市后，李良彬家族合计持有本公司股

份 99,533,672 股，占本公司总股本的 27.92%。

二、其他相关说明

1、本次减持未违反《上市公司解除限售存量股份转让指导意见》

等有关规定，其间任意30天通过深圳证券交易所集中竞价交易系统减

持的股份数量均未超过1%。

2、本次减持严格遵守了相关法律、法规、规章及业务规则的规

定。

3、李良彬家族未做出过最低减持价格等承诺。

4、李良彬家族的减持行为亦遵守了其在公司IPO时做出的持股

承诺：自公司首次公开发行的股票在证券交易所上市之日起三十六个

月内，不转让或者委托他人管理本人在公司首次公开发行股票前所持

有的公司股份，也不由公司回购本人所持有的该部分股份。在担任公

司董事、监事、高级管理人员职务或核心技术人员期间，每年转让的

股份不超过所持有的股份公司股份总数的百分之二十五；在离职后六

个月内，不转让其持有的发行人股份，离职六个月后的十二个月内通

过证券交易所挂牌交易出售本公司股份不超过本人所持有本公司股

份总数的百分之五十。李良彬家族本次减持行为未违反上述承诺。

5、本次减持后，李良彬家族合计持有本公司股份99,533,672股，

占本公司总股本的27.92%，李良彬家族仍为公司控股股东。

6、李良彬家族承诺：自本次减持之日起至未来六个月内，通过

证券交易系统出售的本公司股份低于公司股份总数的5%（含本次披

露的减持）。

三、备查文件

1、李良彬、李良学、李华彪、熊剑浪、黄闻关于减持赣锋锂业

股票的通知。

    特此公告。

江西赣锋锂业股份有限公司

董 事 会

二○一四年七月十六日